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Projekt PHOENIX na targach laser optics 2014 w Berlinie

To, że internacjonalizacja może oznaczać o wiele więcej niż tylko dążenie do zwiększenia eksportu, potwierdza projekt

PHOENIX finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz środków berlińskiej

Administracji Senackiej ds. Gospodarki, Technologii i Badań Naukowych. Projekt PHOENIX dąży do trwałego

usieciowienia klastrów optycznych z Warszawy i Berlina. Stolica Niemiec inwestuje bowiem w liczne kooparacje w

obszarach R&D, zamówień publicznych, marketingu i sprzedaży.
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W tym roku projekt PHOENIX zaprezentował się po raz pierwszy na własnym stoisku na targach laser optics w Berlinie i

mógł pochwalić się znakomitymi wynikami. Na podstawie umowy o współpracy między berlińską Administracją Senacką

ds. Gospodarki, Technologii i Badań Naukowych oraz polskim Narodowym Centrum Badań i Rozwoju (NCBR), w dniu 27

stycznia 2014 r. został ogłoszony wspólny konkurs (call), który przedsiębiorstwom i instytucjom badawczym z Polski oraz z

Berlina pozwala ubiegać się o finansowanie wspólnych projektów badawczo-rozwojowych niezależnie od programów

europejskich. Konkurs trwa do końca marca br. 

Przy okazji targów laser optics Sekretarz Stanu ds. Gospodarki, Technologii i Badań Naukowych, Guido Beermann, oraz

Zastępca Prezydenta m. st. Warszawy, Michał Olszewski, mieli okazję spotkać osobiście pierwszych wnioskodawców

podczas biznes lunchu. Naukowcy i przedsiębiorcy z Polski i z Berlina rozmawiali z politykami o wartości dodanej projektu

PHOENIX. Jak dotychczas poprzez intensywną wymianę doświadczeń i utworzenie sieci kontaktów ponad granicami

narodowymi projekt umożliwił identyfikację odpowiednich partnerów, z którymi mogą być realizowane innowacyjne

pomysły. Jeden z polskich uczestników podsumował ten proces następująco: "Najpierw w głowie naukowca powstają

pomysły, a następnie szuka się odpowiednich partnerów do ich realizacji. Czasem ktoś ma gotowe rozwiązanie techniczne

i tylko dzięki intensywnej wymianie z kolegami i innymi przedsiębiorstwami udaje się ustalić, jak dane rozwiązanie można

praktycznie wykorzystać. Obu tych sytuacji doświadczyłem już w projekcie PHOENIX."
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